
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.), tevens 

eindverslag 
 

Nummer: 6 Datum: 21 maart 2018 

 

Gegevens onderneming: Van Dusseldorp B.V. 

Dam 7 C 

1012 JS AMSTERDAM 

KvK-nummer: 34139220 

Faillissementsnummer: C13/14/651 F 

Datum uitspraak: 25 november 2014 

Curator: Mr C. Dullaart 

R-C: Mr E. De Vos, rechtbank Amsterdam  

 

Activiteiten onderneming: Incassering van vorderingen, factoring en 

aanverwante dienstverlening. Het is de curator 

gebleken dat de activiteiten van de vennootschap ruim 

voor datum faillissement zijn gestaakt. De oude 

handelsnaam van de vennootschap betrof World of 

Collections Incasso. 

Omzetgegevens: n.b. 

Personeel gemiddeld aantal: 1 

 

Saldo faillissementsrekening: € 0 

 

Verslagperiode: 1 maart 2017 tot en met 15 maart 2018 

Bestede uren in verslag periode 6:  0:00 

Bestede uren totaal: 14:06 uur 

 

 

Dit verslag is mede gebaseerd op gesprekken met en informatie verstrekt door derden, beoogt 

niet uitputtend te zijn en is niet bedoeld om rechten en verplichtingen jegens derden vast te 

leggen. 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : De bestuurder van de vennootschap is London 

Investments Control Ltd. Uit het Engelse handelsregister 

(Companies House) volgt dat de heer M. Braspenning tot 2 

mei 2012 hiervan bestuurder was tezamen met een andere 

door de heer Braspenning opgerichte Engelse 

vennootschap, London Credit Control Ltd. De huidige 



 
 

 

 

 

Faillissement van Van Dusseldorp B.V. 

uitgesproken op 25 november 2014 

met nummer F 13/14/651 

2/5 

 

bestuurder van London Investments Control Ltd. is 

London Credit Control Ltd. Hiervan is London 

Investments Control Ltd. bestuurder.  

 

Beide Engelse vennootschappen zijn dus bestuurder van 

elkaar. Volgens het Handelsregister is de vennootschap 

overigens (tevens) bestuurder van London Investments 

Control Ltd. 

 

Uit de huidige beschikbare informatie van de curator lijkt 

te volgen dat de heer Braspenning kwalificeert als 

beleidsbepaler van de vennootschap. Zie verder par. 7. 

 

De vennootschap is enig bestuurder en aandeelhouder 

van: 

 

- M&E Fresh and Delicious B.V. (kvk.nr. 50787705) 

- Credit Control Incasso Services B.V. (kvk.nr. 

50925970) 

 

De website van Credit Control Incasso Services is thans 

nog online: http://www.incasso-buro.com/ Desondanks 

lijken beide vennootschappen al enige tijd inactief. 

1.2 Winst en verlies : n.n.b. 

1.3 Balanstotaal : n.n.b. 

1.4 Lopende procedures : n.n.b. 

1.5 Verzekeringen : n.n.b. 

1.6 Huur : n.n.b. 

1.7 Oorzaak faillissement : Zie par. 7. 

1.8 Gerelateerde zaken : De curator is tevens aangesteld als curator van Global 

Factoring B.V. (F 13/14/497), een vennootschap waarvan de 

heer Braspenning enig aandeelhouder en tevens middellijk 

bestuurder is (via Braspenning Investments B.V.) en die 

grotendeels dezelfde activiteiten had als de vennootschap.  

Zie verder par. 7. 

1.9 Pers : n.v.t. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 1 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 1 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 2 december 2014 

 Werkzaamheden : Correspondentie met advocaat werknemer, 

http://www.incasso-buro.com/


 
 

 

 

 

Faillissement van Van Dusseldorp B.V. 

uitgesproken op 25 november 2014 

met nummer F 13/14/651 

3/5 

 

correspondentie werknemer, intakegesprek / toelichting 

werknemer, contact UWV. 

 

3. Activa  

 

Onroerende zaken 

n.b. 

 

Bedrijfsmiddelen 

n.b. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

n.b. 

 

Andere activa 

n.b. 

 

4. Debiteuren 

n.b. 

 

5. Bank / Zekerheden 

n.b. 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

Voortzetten    

n.v.t. 

 

Doorstart 

n.v.t. 

 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Er is geen administratie aangetroffen. 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekening van 2010 is gedeponeerd op 25 april 2012. 

De jaarrekeningen van 2011 en 2012 zijn niet 

gedeponeerd.   

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen/ 

inbrengverklaring 

: Niet bekend. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Zie voorgaand verslag. 

 



 
 

 

 

 

Faillissement van Van Dusseldorp B.V. 

uitgesproken op 25 november 2014 

met nummer F 13/14/651 

4/5 

 

In het kader van de bestuurdersaansprakelijkheid hebben 

de curator en de heer Braspenning een schikking 

getroffen. 

 

Vanwege betalingsproblemen zijn met de heer 

Braspenning tijdelijk andere afspraken gemaakt, zonder 

dat de boedel afstand doet van enig recht uit hoofde van 

de vaststellingsovereenkomst. De curator ziet er op toe 

dat de heer Braspenning zich aan deze afspraken houdt. 

 

Inmiddels heeft de heer Braspenning voldaan aan de 

herziene vaststellingsovereenkomst. 

7.6 Paulianeus handelen : Niet bekend; zie par. 7.1. 

 Werkzaamheden : Correspondentie bestuurder, corr. crediteuren. 

7.7 Betalingsonmacht : Niet bekend. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : Salaris curator p.m. 

UWV EUR 4.174,99 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : EUR 80.551,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV : EUR 11.749,50 

8.4 Andere pref. crediteuren : n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 7 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : EUR 49.605,23 

8.7 Verwachte wijze van 

afwikkeling 

: De rechter-commissaris zal worden verzocht het 

faillissement voor te dragen voor opheffing wegens een 

gebrek aan baten. 

 Werkzaamheden : Correspondentie crediteuren 

 

9. Procedures 

n.b. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Dit is het eindverslag 

10.2 Plan van aanpak : n.v.t. 

10.3 Indiening volgend verslag : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Opstellen van dit verslag. 

 

Bijlagen: 

 

1. Tijdregistratie 



 
 

 

 

 

Faillissement van Van Dusseldorp B.V. 

uitgesproken op 25 november 2014 

met nummer F 13/14/651 

5/5 

 

2. Voorlopige crediteurenlijsten 

 


